ДОГОВОР ПОСТАВКИ №
г. Екатеринбург                                                                                                          «        »                   20       г.
Общество с ограниченной ответственностью «БОШАНИЛЫЧ», именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора Громыко Полины Львовны, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Поставщик»,  с одной стороны, и                                       «                         », в лице                          , действующего на основании             , именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно в дальнейшем именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Поставщик осуществляет поставку оборудования: (далее также – «Товар»), а Покупатель принимает и оплачивает Товар на условиях, установленных в настоящем Договоре.
1.2. Наименование, количество, цена, общая стоимость Товара, срок, порядок доставки, порядок оплаты, гарантийный срок на Товар согласовываются Сторонами в Спецификациях, являющихся неотъемлемыми частями Договора с момента их подписания.
2. КАЧЕСТВО И КОМПЛЕКТНОСТЬ ТОВАРОВ
2.1. Поставщик уведомил Покупателя, что оборудование, передаваемое по настоящему Договору, прошло процедуру переконсервации. В связи с этим, наличие внешних повреждений (царапин, сколов, шероховатостей) не является нарушением качества Товара и не влияет на его работоспособность.
Поставщик гарантирует, что качество поставляемого Товара соответствует требованиям стандартов, установленных в Российской Федерации.
2.2. Поставщик гарантирует, что комплектность поставляемого Товара соответствует данным, указанным документах на него.
2.3. Поставщик гарантирует, что в случае если это требуется по законодательству Российской Федерации, весь поставляемый Товар имеет соответствующие сертификаты соответствия.
2.4. Гарантийный срок на Товар устанавливается в Спецификациях.
Гарантийные обязательства Поставщика прекращаются досрочно в случае самостоятельного вскрытия оборудования и попытки ремонта Товара Покупателем или привлеченным им третьим лицом, повреждение гарантийных пломб и т.д.
2.5. Одновременно с товаром Поставщик обязан передать Покупателю документы, относящиеся к товару.
3. ПОРЯДОК ПОСТАВКИ. СДАЧА И ПРИЕМКА ТОВАРА
3.1. Порядок поставки Товара согласовывается Сторонами в Спецификациях. Доставка Товара осуществляется транспортной компанией по выбору покупателя (выбор вида транспорта, транспортной компании и определение других условий доставки принадлежит Покупателю).
3.2. Поставщик обязан поставлять Товар в таре и (или) упаковке, согласованной Сторонами в Спецификациях.
3.3. Поставщик гарантирует, что поставляемый Товар не арестован, не заложен, свободен от любых других прав третьих лиц.
3.4. Проверка количества и комплектности Товара, а также упаковки (тары) производится Покупателем в установленном порядке после прибытия Товара в присутствии Поставщика или перевозчика. При осуществлении приемки Покупатель делает отметку о получении Товара в товаросопроводительных документах.
3.5. Проверка качества Товара должна быть осуществлена Покупателем не позднее 10 (десяти) рабочих дней с момента получения Товара. В случае пропуска указанного срока претензии по качеству товара Поставщиком не принимаются.
3.6. Право собственности и все риски переходят от Поставщика к Покупателю в момент подписания Покупателем товаросопроводительных документов на передаваемый Товар.
3.7. Поставщик предоставляет Покупателю счет-фактуру на поставленный Товар (по форме и в срок установленные законодательством РФ на момент выставления счета-фактуры).
4. ПОСТАВКА ТОВАРА С НАРУШЕНИЯМИ ТРЕБОВАНИЙ К ЕГО КОЛИЧЕСТВУ, КАЧЕСТВУ,
КОМПЛЕКТНОСТИ, ТАРЕ И УПАКОВКЕ.
4.1. При расхождении по количеству и комплектности Товара при приемке Покупатель обязан сделать соответствующие отметки в товаросопроводительных документах. а также в течение 10 (десяти) рабочих дней письменно уведомить Поставщика о выявленных несоответствиях Товара условиям настоящего Договора. Если такое уведомление от Покупателя к Поставщику не поступит в указанный срок, то считается, что Поставщик надлежащим образом выполнил условия Договора, касающиеся количества, комплектности, тары (упаковки) и сроков поставки Товара.
4.2. При обнаружении недостатков качества товара в срок, установленный п. 3.5. Договора, Покупатель обязан в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента выявления недостатков письменно уведомить Поставщика об этом.
4.3. В случае признания Поставщиком претензий Покупателя обоснованными, Сторонами составляется соответствующий Акт.
4.4. Продавец обязан доукомплектовать Товар или заменить его на кондиционный (качественный) и комплектный Товар. В случае замены Товара, Покупатель обязан вернуть некачественный или некомплектный товар Поставщику.
4.5. В случае невозможности осуществить замену или доукомплектование, Поставщик обязан возвратить Покупателю уплаченную им за Товар денежную сумму, если оплата уже была произведена, в течение 90 дней с момента составления акта, указанного в п. 4.3. Договора.
5. ЦЕНА ТОВАРА. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
5.1. Цена поставляемого Товара и порядок расчетов определяются Сторонами в Спецификациях.
5.2. Факт оплаты подтверждается копией платежного поручения с отметкой банка, отправляемой Покупателем Поставщику по факсу или электронной почте.
5.3. Днем платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. В случае невыполнения или ненадлежащего выполнения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.
6.2. Сторона, не выполнившая и/или выполнившая ненадлежащим образом обязательства по настоящему Договору, обязана возместить другой Стороне убытки, причиненные таким невыполнением и/или ненадлежащим выполнением.
6.3. За просрочку исполнения обязательств по настоящему Договору Сторона, допустившая вышеуказанную просрочку, уплачивает другой Стороне пени в размере 1/300 (одной трехсотой) действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, от суммы неисполненного обязательства, за каждый день просрочки.
7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ (ФОРС-МАЖОР)
7.1. Ни одна из Сторон не несет ответственности за неисполнение/ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после подписания настоящего Договора (форс-мажор).
7.2. При этом исполнение обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали указанные выше обстоятельства. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения своих обязательств по настоящему Договору, должна в течение 60 (шестидесяти) дней с момента, когда ей стало известно или должно было стать известно о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, поставить в известность другую Сторону о наступлении и прекращении таких обстоятельств. Доказательством наступления указанных обстоятельств, их продолжительности и прекращении, будут служить письменные свидетельства (справки), выданные уполномоченными органами.
7.3. Если указанные обстоятельства будут продолжаться более 2 (Двух) месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь право на возмещение другой Стороной возможных убытков, возникших в связи с таким неисполнением другой Стороной обязательств по Договору.
8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
8.1. При возникновении между Поставщиком и Покупателем споров или разногласий, вытекающих из настоящего Договора или связанных с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров между собой.
8.2. Если Сторонам не удастся разрешить споры и/или разногласия путем переговоров, такие споры и/или разногласия будут решаться Арбитражным судом по месту нахождения Поставщика.
9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Договора уполномоченными представителями обеих Сторон.
9.2. Договор может быть расторгнут в любое время по письменному соглашению Сторон.
9.3. Договор действует до полного исполнения обязательств сторонами по настоящему Договору.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Все изменения к настоящему Договору оформляются путем подписания Дополнительных соглашений, которые с момента их подписания становятся неотъемлемой его частью.
10.2. Все извещения, уведомления, требования и иные юридически значимые сообщения (далее - сообщения) Стороны могут направлять по факсу, электронной почте или другим способом связи при условии, что он позволяет достоверно установить, от кого исходило сообщение и кому оно адресовано.
10.3. Сообщения влекут гражданско-правовые последствия для Стороны, которой они направлены, с момента их доставки указанной Стороне или ее представителю. Такие последствия возникают и в случае, когда сообщение не было вручено адресату по зависящим от него обстоятельствам (п. 1 ст. 165.1 ГК РФ).
10.4. Настоящий Договор, включая все его неотъемлемые части, иные документы, составленные в его исполнение, а также информация, ставшая известной другой Стороне в ходе исполнения Договора, является конфиденциальной информацией. Такая информация не может быть разглашена любым образом без письменного согласия другой Стороны ни во время действия Договора, ни после прекращения его действия. В противном случае виновная Сторона обязана возместить пострадавшей Стороне все причиненные этим убытки.
10.5. Договор составлен в двух подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
10.6. Во всем остальном, что не предусмотрено Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11. ПРИЛОЖЕНИЕ К ДОГОВОРУ
Спецификация № 1 – на 1 листе
12. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	ООО «БОШАНИЛЫЧ»
ИНН: 6633021175 КПП: 663301001
К/с    30101810845250000999
Р/с    40702810902500019517
ТОЧКА ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»
БИК 044525999 ОГРН 1136633001317
Юридический адрес: 623530, Свердловская обл, Богдановичский р-н, г Богданович, 3-й кв-л, д 11, оф 89
Генеральный директор – Громыко Полина Львовна
e-mail: boshanil@yandex.ru

	Генеральный Директор
ООО «БОШАНИЛЫЧ»
_____________________Громыко П. Л.
м.п.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1
К ДОГОВОРУ №              от «         »                20         г.
	№      поз.
	Наименование товара
	Цена в рублях
	Кол-во
	Стоимость в рублях

	1
	Насос

	1

	 Итого:

	В том числе НДС

	Всего к оплате:

1. Поставка Товара осуществляется транспортной компанией по согласованию с Покупателем, за счет Покупателя. Тара (упаковка) –Не требуется.
2. Срок Отгрузки Товара — до 15 (пятнадцати) рабочих дней, с момента предоплаты. Срок доставки Товара устанавливается транспортной компанией по выбору Покупателя. Поставщик не несет ответственности за нарушение транспортной компанией установленных ею сроков доставки. Досрочная поставка допускается.
3.  Стоимость доставки Товара рассчитывается по тарифам транспортной компании и не включена в общую стоимость Товара. Покупатель оплачивает стоимость доставки при получении Товара.
4. Оплата за Товар осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в следующем порядке:
- 100 (сто) процентов в размере                         (                   ) рублей оплачивается в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора и Спецификации;
5.  Гарантийный срок на Товар составляет 1 (Один) год с момента получения Товара Покупателем.
ПОДПИСИ СТОРОН
	Поставщик:
	Покупатель:

	Генеральный Директор
ООО «БОШАНИЛЫЧ»
_____________________Громыко П. Л.
м.п.

_________________ Громыко П. Л.                                                ______________ /